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فروش ۲۴ ساعته ارز اربعین توسط 
بانک سپه در روبیکا

حسینی  اربعین  زائران  به  ارز  فروش  فرآیند 
به صورت 24 ساعته و در بستر پیام رسان روبیکا 

توسط بانک سپه فراهم شد.
حسینی  اربعین  زائران  به  ارز  فروش  فرآیند 
به صورت 24 ساعته و در بستر پیام رسان روبیکا 

توسط بانک سپه فراهم شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این 
بانک به منظور خدمت رسانی مطلوب و تسهیل 
فرآیند فروش ارز اربعین مطابق ابلاغ و ضوابط 
اعلامی بانک مرکزی به مبلغ 200 هزار دینار عراق 
به زائرین حسینی، علاوه بر فروش ارز اربعین 
طریق  از  را  خدمت  ، این  حضوری  صورت  به 
بستر پیام رسان روبیکا از تاریخ هفتم مرداد تا 
سوم شهریورماه سال جاری به صورت 24 ساعته 

فراهم می کند.
نصب  با  می توانند  حسینی  اربعین  زائران 
آخرین نسخه روبیکا، از طریق صفحه رسمی 
اربعین در این سوپراپلیکیشن نسبت به ثبت نام 

برای دریافت ارز زیارتی اقدام کنند.
 18 بالای  افراد  برای  ارز  فروش  درخواست 
همراه  تلفن  شماره  تطابق  کنترل  با  سال 
و اطلاعات هویتی متقاضی صورت می پذیرد 
و افراد پنج تا 18 سال نیز می توانند با شماره 
همراه والدین یا اعضای خانواده خود اقدام به 
خرید ارز کنند. ضمناً ثبت اطلاعات در سامانه 
به  صورت  اینترنتی  فروش  زمان  در  نیز  سنا 

مکانیزه انجام می شود.
لازم به ذکر است، خدمات فروش ارز اربعین 
به صورت حضوری توسط 189 شعبه منتخب 
بانک سپه نیز در سراسر کشور از روز یکشنیه 
7 مرداد تا روز شنبه 3 شهریورماه  سال جاری 
از ساعت 6:30 صبح الی 18 به زائرین اربعین 
حسینی در چارچوب ضوابط و مقرارت اعلامی 

بانک مرکزی اجرایی می شود.

فروش ارز اربعین از 7 مرداد ماه توسط 
بانک ملی ایران

تخصیص ۲۰۰ هزار دینار به زائران

ماه  مرداد   7 از  می توانند  اربعین  زائران 
را  عراق  دینار  هزار  تا سقف 200  سال جاری 
با مراجعه به اپلیکیشن بله و شعب منتخب 

بانک ملی ایران خریداری کنند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، با 
مشمولان  شده  اندیشیده  تدابیر  و  تمهیدات 
از  پیش  )متولدین  اربعین  ارز  دریافت 
مورخ 7  یکشنبه  روز  از  می توانند   )1/6/1398
مرداد تا 3 شهریور ماه با ارائه مدارک لازم ارز 
خود را با نرخ تالار معاملات مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران از شعب منتخب بانک ملی ایران 

دریافت کنند. 
برای  نیاز  مورد  مدارک  است،  ذکر  به  لازم 
رهگیری  کد  داشتن  اربعین،  ارز  دریافت 
ملی  کارت  اصل  و  گذرنامه  سماح،  سامانه 
است. کد رهگیری در سامانه سماح، پس از 
سماح،  سامانه  در  ثبت نام  فرآیند  شدن  طی 

فعال می شود. 
گفتنی است؛ به منظور تسهیل در دریافت 
می توانند  خانوارها  سرپرستان  اربعین،  ارز 
برای دریافت ارز اربعین اعضای خانواده خود 
تمامی  داشتن  همراه  با  فرزندان(  و  )همسر 
مدارک هویتی خود و اعضای خانواده به شعب 
منتخب بانک ملی ایران مراجعه و ارز خود را 

تامین کنند. 
هر یک از متقاضیان ارز اربعین می توانند در 
مدت روز های اعلام شده با ورود به اپلیکیشن 
بله در قسمت خدمات بانکی درخواست خرید 

ارز خود را ثبت کنند.

رشد ۲۲7 درصدی تسهیلات اعطایی 
بانک توسعه صادرات ایران در سه 

ماهه اول سال 1۴۰3

معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران با 
اعلام پرداخت تسهیلات حدود 117.327 میلیارد 
این  اعطایی(  تسهیلات  ریالی کل  )معادل  ریالی 
بانک به مشتریان در سه ماهه اول سال، از رشد 
227 در این حوزه نسبت به دوره مشابه در سال 
قبل خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه 
صادرات ایران، رضا ساعدی فر با اعلام این مطلب 
گفت: این بانک در سه ماهه اول سال جاری، بیش 
از 1.7 درصد از کل تسهیلات اعطایی خود را به 
شرکت های دانش بنیان و نزدیک به 20 درصد از 
این تسهیلات را به شرکت های کوچک و متوسط 
اعطا کرده است. به گفته معاون اعتبارات بانک 
یاد  مدت  در  بانک  این  ایران،  صادرات  توسعه 
شده 100 درصد رشد را در بخش مانده تسهیلات 
ریالی تجربه کرده است؛ ساعدی فر تصریح کرد: 
77 درصد از این رشد مربوط به مانده تسهیلات 
ارزی و 13 درصد در بخش مانده تسهیلات ریالی 
بوده است. وی با بیان اینکه عملکرد بانک در حوزه 
مانده تسهیلات و مانده مطالبات غیرجاری، قابل 
توجه بوده است، گفت: نرخ NPL در پایان خرداد 
ماه سال قبل از 26.7 درصد به 18 درصد در پایان 
سه ماهه اول سال جاری رسیده که از دستاورد های 

مهم بانک در مدت یاد شده محسوب می شود.
ساعدی فر با اشاره به اقدامات اثر بخش بانک 
توسعه صادرات ایران درخصوص وصول مطالبات 
ارزی و ریالی در سه ماهه اول سال جاری، گفت: 
با برنامه ریزی های انجام شده و بهره مندی از توان 
نیروی انسانی متخصص، بنا داریم تا پایان سال 

در این بخش اهداف تعیین شده را محقق نماییم.
اقدامات راهبردی در سال 1403

ایران  صادرات  توسعه  بانک  اعتبارات  معاون 
جذب منابع کم هزینه و افزایش درآمد های بانک 
را از مهم ترین سیاست های بانک طی یکسال اخیر 
دانست و گفت: این تصمیم با هدف ارائه خدمات 
بیشتر به مشتریان در سطح بانک توسعه صادرات 
ایران اخذ شده است. ساعدی فر با بیان اینکه ارائه 
تسهیلات و خدمات به مشتریان در بانک توسعه 
صادرات ایران، با اولویت تأمین مالی حوزه صادرات 
بازرگانی کشور  و  تولید  واردات در جهت رشد  و 
انجام می شود، گفت: برای تسریع در تحقق این 
هدف، توسعه همکاری با شرکت ها و هلدینگ های 
به  نامه  تفاهم  انعقاد  طریق  از  اقتصادی  بزرگ 
بانک  از سبد خدمات  استفاده حداکثری  منظور 
بر  قرار گرفته است. وی »نظارت  کار  در دستور 
مصرف صحیح منابع بانک در فعالیت های تولیدی 
و صادراتی مشتریان« و »جلوگیری از مصرف منابع 
در بخش های غیرمولد اقتصادی کشور« را از دیگر 
اقدامات راهبردی مهم دیگر بانک توسعه صادرات 
شعب  توسط  که  دانست   1403 سال  در  ایران 
اعتباری مربوطه پیگیری می شود.  مجری و رکن 
معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران تأکید 
کرد: پیگیری و وصول مطالبات به عنوان یکی از 
اولویت های مهم ارکان اعتباری بانک باید با تلاش و 
همکاری مستمر شعب تا حصول نتیجه مورد توجه 

جدی و پیگیری مستمر قرار گیرد.

سامانه موبایل بانک مبتنی بر وب 
بانک رفاه کارگران بروزرسانی شد

مشتریان  به  متمایز  خدمات  ارائه  هدف  با 
موبایل  سامانه  دیجیتال،  بانکداری  توسعه  و 
بانک مبتنی بر وب )PWA(، بانک رفاه کارگران 
بروزرسانی شد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه 
کارگران، "استعلام چک های برگشتی"، "استعلام 
تسهیلات و تعهدات" و .... ازجمله قابلیت ها و 
خدمات نسخه جدید )2.4.0( سامانه موبایل بانک 
مبتنی بر وب )PWA( بانک رفاه کارگران است.   
نسخه مذکور در حال حاضر از طریق سایت بانک 
www.refah- اینترنتی نشانی  به  کارگران  رفاه 

bank.ir ، قابل دریافت است.  

ارز تهران آخرین روز کاری هفته را در حالی  بازار 
به پایان رساند که قیمت دلار بر خلاف روز سه شنبه 

نوسان معناداری را ثبت نکرد.
به این ترتیب و براساس آنچه که معامله گران ادعا 
کردند وضعیت بلوکه در بازار دیروز هم دیده شد و 

کمتر کسی تمایل به خرید ارز داشت.
بنابراین قیمت هر برگ اسکناس آمریکایی در جریان 
معاملات نقدی در محدوده مقاومتی ۵8 هزار و 2۵0 

تومان در نوسان بود.
به گزارش خبرآنلاین،به عقیده فعالان اقتصادی این 
مرز به هسته سخت بازار ارز تبدیل شده و در دو هفته 

اخیر دلار نتوانسته بالای آن تثبیت دهد.
شرط مهم برای ورود خریداران به بازار 

تحلیلگران ارزی در این رابطه می گویند تا زمانی که 
نرخ ارز از سد مستحکم پله دوم کانال فعلی خود خارج 
غیرمحتمل  تقریبا  آن  معنادار  احتمال صعود  نشود 

است.
به عبارت دیگر،نرخ دلار در طول دو هفته گذشته در 
محدوده ۵7 هزار و 200 تومان تا ۵8 هزار و 200 تومان 
در رفت و برگشت بوده است.بنابراین می توان گفت که 
بازار در شرایط فعلی در یک وضعیت تعادل موقت در 
دامنه ای مشخص قرار گرفته و معامله گران افزایشی و 
کاهشی نمی توانند قدرت خود را به رخ دیگری بکشند.

رمزگشایی از علت نوسان رفت و برگشتی دلار
بازار  اقتصادی  سیاسی  فضای  بررسی  همچنین 
گویای آن است که سه دلیل کاهش عمق معاملات 
ناشی از اخبار مثبت در رابطه با میزان فروش نفت 
انتخاب  از  پس  سیاسی  مثبت  های  کشور،سیگنال 
مسعود پزشکیان به عنوان چهاردهمین رئیس جمهور 
ایران و آزاد سازی ارزهای بلوکه شده خودرو بوده است.

اثر تعطیلی بانک ها بر روی دلار
با تمام این اوصاف در جریان بازار امروز چند خبر 
مهم توجه معامله گران را به خود جلب کرد.اولین خبر 
در رابطه با تعطیلی بانک ها بود.به عقیده دسته ای 
از فعالان بازار به نظر می رسد این اتفاق در آخرین 
در آخرین روز نیمه کاری هفته یعنی پنجشنبه احتمالا 
باعث کاهش حجم معاملات ارزی شود. از سوی دیگر 
تا زمان مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید در هفته 

آینده احتمالا نوسان خاصی در بازار ارز رخ ندهد.
دومین موضوعی که  در بازار بین معامله گران دست 
به دست شد میزان نوسان دلار در زمان سکانداری 

محمدرضا فرزین در ساختمان شیشه ای میرداماد بود.
طبق آنچه که رسانه ها اعلام کردند دیروز آخرین 
جلسه هیات دولت سیزدهم برگزار شد و معامله گران 

در بازار فردوسی در حال بررسی کارنامه فرزین بودند.
دی ماه سال 1401 بود که دلار 44 هزار تومانی برای 
دولت  مرکزی  بانک  رئیس  اولین  آبادی،  صالح  علی 
امر  همین  و  شد  ساز  دردسر  رئیسی  ابراهیم  شهید 
موجب شد محمدرضا فرزین به عنوان رئیس کل جدید 

بانک مرکزی جمهوری اسلامی معرفی شود.
با  دادند  آنچه رسانه گزارش  رابطه طبق  در همین 
وجود اینکه او سیاست تثبیت ارز را سرلوحه کار خود 

آبادی در  از صالح  اما قیمت دلار بعد  بود  قرار داده 
مقطعی به صورت هیجانی به بیش از 70 هزار تومان 
پایان  برای  معکوس  شمارش  که  اکنون  هم  و  رسید 
دولت به صدا درآمده در کانال ۵7 و ۵8 هزار تومان در 
نوسان است. گفتنی است با احتساب نرخ مذکور، دلار 
در زمان ریاست فرزین 14 هزار تومان گران شده است. 
البته اگر دلار 70 هزار تومانی را مد نظر قرار دهیم تقریبا 

26 هزار تومان افزایش را ثبت کرده است.
فارغ از حال و هوای بازار ارز، قیمت سکه امامی در 
روز چهارشنبه نزدیک مرز 41 میلیون تومان نوسان داد.

لازم به ذکر است که 8 دی 1401 قیمت هر قطعه 

سکه طرح جدید در حدود 22 میلیون و 700 هزار تومان 
بود که از آن زمان تاکنون افزایش بیش از 18 میلیون 

تومانی را نشان می دهد.
البته لازم به یادآوری است که سکه امامی در بهار 
امسال به  نزدیک 47 میلیون تومان هم رسیده بود که 
در مقایسه با 8 دی ماه دو سال قبل نزدیک به 24 

میلیون  تومان رشد کرد.
این موضوع در شرایطی است که طبق گفته احسان 
خاندوزی،وزیر اقتصاد واردات شمش طلا در 4 ماهه 
اول امسال 12 تن ثبت شده است که این عدد پارسال 3 

تن و سال 1401 نزدیک صفر بوده است.

»رسانا«، جدیدترین صندوق سرمایه گذاری گروه مالی فیروزه در 
هفتم مرداد ماه پذیره نویسی می شود.

نزدیک به 2 دهه از تجربه موفق گروه مالی فیروزه در مدیریت 
طیف متنوعی از صندوق های سرمایه گذاری می گذرد. 

سوپرمارکت  یک  به  شدن  »تبدیل  به منظور  مالی  گروه  این 
ایرانیان  تمامی  به  را  مالی  و خدمات  که همه محصولات  مالی، 
در  اکنون  می کند«،  فراهم  دسترس  قابل  و  آسان  صورت  به 

صنعت  در  بخشی  صندوق  نخستین  پذیره نویسی  آستانه 
رسانا سرمایه گذاری  است:صندوق  گرفته  قرار  فلزی   کانه های 
صندوق سرمایه گذاری رسانا به گونه ای طراحی شده تا سرمایه گذاران 
با هر میزان از سرمایه از منافع صنعت استخراج کانه های فلزی 
غیرمستقیم  صورت  به  روی  و  طلا  مس،  آهن،  سنگ  همچون 
بهره مند شوند. این صندوق به سرمایه گذاران خود این امکان را 
می دهد تا از تخصص و تجربه مدیران سرمایه گذاری فیروزه برای 
زنجیره  در  فعال  شرکت های  از  وسیعی  طیف  در  سرمایه گذاری 
ارزش کانی های فلزی و همچنین یک سرمایه گذاری هوشمندانه و 

بلندمدت با ریسک نقدشوندگی پایین برخوردار شوند.
صنعت کانه های فلزی؛ نقطه عطفی در یک فرصت سرمایه گذاری 
ناببررسی عملکرد بلندمدت صنعت کانه های فلزی حکایت از یک 
روند صعودی قابل ملاحظه دارد. از سال 1390 تا اکنون، بازدهی 
شاخص کانه های فلزی نه تنها از شاخص کل بورس پیشی داشته، 
بلکه حتی با در نظر گرفتن سود نقدی، عملکرد برتری را نشان 
می دهد. این برتری در مقایسه با شاخص قیمت وزنی بازار سرمایه، 
حتی چشمگیرتر نیز بوده است. در حال حاضر، با توجه به موقعیت 
مناسب قیمتی در صنعت کانه های فلزی که در کف قیمتی خود 

قرار دارد و همچنین با توجه به روند توسعه صنعتی کشور و نیاز 
روزافزون به مواد اولیه معدنی، سرمایه گذاری در این صنعت یک 
و  به سبد سرمایه گذاری  تنوع بخشی  برای  منحصربه فرد  فرصت 

کاهش ریسک کلی آن به شمار می رود.
طرح های گسترده در این صنعت نیز نشان از تداوم روند رشد 
سود دلاری دارد. همچنین، شرکت های فعال در صنعت استخراج 
کانی های فلزی، پتانسیل رشد سودآوری دلاری در سنوات آتی را 
دارند. بنابراین، سرمایه گذاران با سرمایه گذاری در این صندوق موفق 

به کسب بازدهی بالاتر از بازار خواهند شد.
فیروزه  مالی  گروه  توسط  رسانا  رساناپذیره نویسی  پذیره نویسی 
از تاریخ 7 مرداد ماه آغاز می شود و تا 13 مرداد ماه ادامه  خواهد 

داشت. 
امید می رود رسانا که در پس تجربه بیش از 31 هزار میلیارد تومان 
دارایی تحت مدیریت در قالب ۵ شرکت پذیرفته شده در بورس، 
13 صندوق سرمایه گذاری داخلی و خارجی و بیش از 160 سبد 
اختصاصی، راهی بازار سرمایه می شود، در انتقال جریان نقدینگی 
به صنعت کانه های فلزی از یک سو و انتقال سود و بازدهی بالا به 

دارندگان واحدهای خود از سوی دیگر، خوش بدرخشد.

کارنامه دلاری فرزین در میرداماد بررسی شد

افزایش ۱۸ تا ۲۴ میلیون تومانی سکه!
گروه اقتصاد - بازار ارز ایران تحت تاثیر سه اتفاق نوسان رفت و برگشتی را تجربه می کند.

وزه  وه مالی فیر پذیره نویسی»رسانا«، جدیدترین صندوق سرمایه گذاری گر

گفتنی است  
دلار در زمان 

ریاست فرزین 
14 هزار تومان 

گران شده 
است. البته اگر 

دلار 70 هزار 
تومانی را مد 

نظر قرار دهیم 
تقریبا ۲6 هزار 
تومان افزایش 

را ثبت کرده 
است

کتاب سالنامه جامع آمار و اطلاعات عملکردی استانها و شعب بانک 
توسعه تعاون با حضور مدیر عامل این بانک رونمایی شد.

تعاون در جلسه  توسعه  عامل بانک  مدیر  حسینی  شیخ  محمد 
شورای معاونین اظهار داشت: بانکواره به عنوان سامانه جامع بانکداری 
دیجیتال این بانک طی روزهای اخیر مورد توجه بسیاری از افراد، شرکت 
ها و مسئولین قرار گرفته است، وظیفه داریم در شناسایی و معرفی این 
امکان مهم و نیز رفع کمبودها نقائص احتمالی نهایت اهتمام را داشته 

باشیم.
وی افزود: موضوع سیستمی کردن کارمزدها طی دوره اخیر تا حد زیادی 
در این بانک عملیاتی شده است، در حال حاضر 20 نوع کارمزد قابلیت 
سیستمی ندارد که نیاز است از طریق ابلاغ به استانها و نیز طرح در 
جلسات ویدئو کنفرانس نسبت به توجیه و تبیین آن به همکاران مد نظر 
قرار گیرد. کارمزدها و درآمدهای غیر مشاع نقش مهمی در ایجاد تراز 
مثبت مالی و عملیاتی هر بانک دارد، در شبکه بانکی شاهد هستیم که 
بانکها رقابت شدید برای ارائه محصولات و خدمات مناسب و در پی آن 
دریافت کارمزدهای متناسب با آن دارند. در واقع میزان کارمزد دریافتی 
توسط هر بانک نشان دهنده میزان رضایت و استقبال مشتریان و فعالین 

اقتصادی از کیفیت خدمات بانک نیز هست.
شیخ حسینی درباره رونمایی کتاب سالنامه عملکرد مدیریت شعب 
استانها گفت: این کتاب و این اثر بسیار خلاقانه و کاربردی است، همه 
آمارها و اطلاعات و بخش ها دقیق و قابل استفاده است، این کتاب در 

سطحی بالاتر و جامع تر از تمامی گزارشها و مستندات عملکردی بانک 
به تدوین در آمده است. پیشنهاد دارم که در انتها ده صفحه به عملکرد 
جامع کلی بانک پرداخته شود. مطالعه و دسترسی مدیران استانی به داده 
ها و اطلاعات متنوع عملکردی در ۵ سال اخیر استان خود که در سالنامه 
ارائه شده، امکان تطبیق و تحلیل اطلاعات و مقایسه با سایر استانها جهت 
برنامه ریزی بهتر می تواند در ارتقای سطح عملکردی هر استان و در 
نهایت بانک اثر مثبتی داشته باشد. این مقام بانکی تاکید کرد: در رویداد 
گردهمایی بخش تعاون در مشهد مقدس، حین بازدید از شعبه مرکزی 
مشهد یکی از همکاران به نام آقای سعید بهرامی مطالب و پیشنهادهایی 

را درباره سامانه بانکواره ) تی تی پلاس سابق( مطرح کرد. 
اینجانب مقرر شد فردای همان روز و در متن همایش  به سفارش 
اصلی، مطالب ایشان ارائه گردد که انصافا ارائه بسیار جامعی را در کوتاه 
و  جامع  پیشنهادهای  گونه  این  گذاشتند.  اجرا  به  و  کرده  مدت آماده 
متنوع همکاران مورد استقبال بنده و مدیران ارشد قرار می گیرد. علاوه 
بر راهکارها و سامانه هایی که برای دریافت پیشنهادها و نظرات همکاران 
وجود دارد این گونه صحبت ها و مطالب نوآورانه نیز مورد نظر است و می 

تواند برای بهبود روند فعالیت ها کمک موثری باشد. 
در این جلسه برخی پیشنهادهایی که نتیجه صحبت های رییس اداره 
کل روابط عمومی بانک با آقای بهرامی بوده برای تقدیر و تشویق ایشان 

مطرح گردید.
و  آمار  گفت:  و شعب  استانها  امور  مدیر  رحمانپور  ادامه صیاد  در 

اطلاعات کمی و کیفی 31 استان و شعبه مستقل مرکزی در ده صفحه 
اختصاص داده شده است، برخی از مولفه ها در روندی پنج ساله و در 
ده سرفصل مشتمل بر ظرفیت های استان، وضعیت کمی و کیفی نیروی 
انسانی، سرانه پرسنلی در شاخص های عملکردی، وضعیت منابع به 
تفکیک مشتریان، وضعیت مصارف به تفکیک عقود و بخشهای اقتصادی، 
وضعیت استان در پرتفوی اعتباری نسبت به سهم تعاون و غیر تعاون، 
وضعیت کمی و کیفی ضمانت نامه های صادره از حیث مبلغ، تعداد و 
آمار عملکردی استان در اعتبار اسنادی، وضعیت شاخص npl مطالبات 
غیر جاری، وضعیت درآمدها، هزینه ها و روند سود و زیان استانها بوده 
 swot است. البته در خصوص اظهار نظر و نیز تحلیل و تفسیر ماتریس
نیز مطالبی داشتیم که تحلیل آن را بر عهده خوانندگان و مخاطبین 

گذاشتیم.
رحمانپور گفت: این کتاب با این جامعیت و رویکرد در شبکه بانکی 
نوآوری محسوب می شود و در این سطح، نمونه آن در شبکه بانکی کمتر 
مشاهده شده است. واحدهای همکار کمک زیادی برای تهیه آن داشتند. 
این کتاب تماما با تلاش گروهی همکاران مدیریت امور استانها و شعب 
تهیه گردیده است.وی خاطر نشان کرد: منابع بانک توسعه تعاون از 763 
هزار میلیارد ریال فراتر رفته است، هدفگذاری این بوده است که تا پایان 
تیرماه 11.2 همت به منابع بانک اضافه شود که تاکنون 9.۵ همت محقق 
گردیده است.در این جلسه معاونین مدیر عامل و تعدادی از مدیران 

ستادی درباره مباحث مطروحه مطالبی را عنوان نمودند.

ونمایی از کتاب سالنامه جامع آمار و اطلاعات عملکردی استانها و شعب بانک توسعه تعاون ر

ضرورت خرید و جمع آوری روزانه هزارتن مرغ از سطح بازار
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گفت: با توجه به افزایش حجم جوجه ریزی ها، 
روزانه ۵00 تا هزارتن مرغ مازاد از سطح بازار باید توسط پشتیبانی امور دام  

جمع آوری شود.
علی ابراهیمی  گفت: بنابر آمار از مجموع 147 میلیون و ۵00 هزار 
قطعه جوجه ریزی تیرماه، حداقل 2۵0 تا 260 هزارتن گوشت مرغ تولید 
شد که این رقم 10 درصد مازاد بر مصرف است. به گفته او، هم اکنون 
صادرات مرغ به بازارهای هدف در حال انجام است، اما میزان آن تن آژ 
بالایی نیست. از این رو صادرات مرغ مستلزم بازاریابی است که مهم ترین 
فاکتور در جریان صادرات، رقابت پذیری کالاست چراکه با یک قیمت ثابت 
امکان صادرات وجود ندارد. ابراهیمی ادامه داد: با ارائه قیمت مناسب و کیفیت بالا 
امکان توسعه صادرات به بازارهای هدف وجود دارد، از این رو باید به سمت و سویی رویم که تولید صادرات 
محور در دستور کار قرار بگیرد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران با تاکید بر خرید مرغ مازاد توسط پشتیبانی امور 
دام افزود: با توجه به حجم مازاد تولید، روزانه ۵00 تا هزارتن مرغ توسط پشتیبانی امور دام باید از سطح بازار 
جمع آوری شود تا بازار به تعادل برسد. همچنین در راستای ایجاد تعادل قیمت باید بتوانیم فضای صادراتی 
بیشتری را فراهم کنیم. او درباره تاثیر افزایش عوارض واردات نهاده های دامی افزود: بنابر آمار 70 درصد 
قیمت تمام شده مربوط به نهاده دامی و خوراک است که این امر منجر به افزایش قیمت مرغ زنده و مرغ 
آماده به طبخ است. ابراهیمی گفت: طبق آمارهای اعلامی طی ۵ تا 6 ماه آینده مشکلی در ثبت سفارش نهاده 

های دامی نداریم، اما با اعمال افزایش تعرفه واردات، بی تردید قیمت ها تحت تاثیر قرار می گیرد.

خطر قطع برق بیخ گوش ایرانیان
با روند مصرف برق فعلی 2 راه پیش روی همه است؛ یا با خاموشی کنار 

بیاییم یا چون چند روز گذشته ادارات را تعطیل و نیمه تعطیل ک و تولید 
را کم کنیم. راه سوم این است که نه خاموشی را تجربه کنیم نه ادارات 
را تعطیل و تولید هم ادامه یابد. این راه یک جمله است: صرف جویی 

کنیم وگرنه خاموشی بیخ گوش همه است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، کامبیز ناظریان مدیرعامل شرکت 
بدون  توزیع  با  گفت:  دراین باره  بزرگ  تهران  برق  نیروی  توزیع 

محدودیت بیش از 100 میلیون کیلووات ساعت انرژی در یک شبانه 
روز، حدنصاب تامین برق در شهر تهران در تاریخ صنعت برق شکسته 

شد.تا حالا شرکت توانیر سعی کرده با وجود ثبت رکوردهای بی سابقه مصرف، 
برق خانگی را قطع نکند و به جای آن ساعت کار ادارات را کم کند. داستان ساده است: مصرف برق 
نسبت به سال گذشته بیش از 7 درصد رشد کرده و به 78 هزار مگاوات رسیده یعنی بیش از 10 هزار 
مگاوات بیش از تولید نیروگاه ها. حال اگر این میزان مصرف تا 1۵ مرداد به 80 هزار مگاوات برسد، 

خاموشی یک از راه های گریزناپذیر خواهد بود.
وضعیت مشترکان برق خانگی

32 میلیون تعداد مشترکان برق خانگی است که 7۵ درصد آنها مصرف برابر الگو، 1۵ درصد 1.۵ برابر 
الگو، 8 درصد تا 2.۵ برابر الگو و 2 درصد بیش از 2.۵ برابر الگو دارند. تاکنون 29 میلیون پیامک هشدار 

به مشترکان پرمصرف  ارسال شده است.


